
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050600150

150

Nº 86, segunda-feira, 6 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 16/05/2024, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para
a aquisição de materiais esportivos para o Sesc-AR/DF. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da
Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 3 de maio de 2024.
CLEOMARA STRZELECKI

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA ABERTA N° 2/2024
a) Objeto: O objeto do chamamento, com disputa aberta, é a seleção de

empresa especializada para fornecimento de uma solução educacional, por meio de até
125.000 (cento e vinte e cinco mil) licenças de uso (SaaS) mensais, composta de
metodologia e de Plataforma voltada para o desenvolvimento e para a avaliação da escrita,
em consonância com as diretrizes da Base Nacional Comum Curricular (BNCC) e da Matriz
Curricular da Rede SESI, observadas as condições e especificações estabelecidas no Termo
de Referência - Anexo I do Chamamento Público. b) Data da reunião pública: 15/5/2024 às
10H. c) Local: https://compras.sistemaindustria.com.br/ d) Chamamento disponível: no site:
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes/. Informações: (61) 3317-9743.

Brasília - DF, 3 de maio de 2024.
Comissão Permanente de Seleção

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CEAJD Nº 8/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de segurança patrimonial,
com vigilância, para o Condomínio Centro Empresarial Arthur João Donato (CEA JD).
Vencedor: OITTOS SEGURANCA LTDA - ME (item 1).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte, Unidade Operacional Jardim Vitória, Belo
Horizonte/MG, comunica aos interessados a abertura do credenciamento para prestação
de serviços de saúde, medicina ocupacional, exames complementares e diagnósticos,
conforme condições do Edital e seus Anexos. O Edital e seus anexos se encontram
disponíveis no Portal www.sestsenat.org.br/ecompras/saiba-como-participar-das-licitacoes-
do-sest-senat. Maiores informações: licitacao.b075@sestsenat.org.br.

PAMELA FRANCIELLE FERRAZ DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação Unidade

Operacional B75

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO 00557/2023
O SENAT torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em fornecimento de licença de uso de software de gestão de usinas
fotovoltaicas, com treinamentos, e aquisição de periféricos (datalogger e medidor de
energia multifunção), sob demanda, conforme condições, quantidades e exigências deste
Termo de Referência. O envio das propostas iniciará às 09h00 do dia 06/05/2024 com
término às 09h15 do dia 13/05/2024. Abertura das propostas 13/05/2024 às 09h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDRE FRAZAO PEREIRA
Pregoeiro

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte de Duque de Caxias / RJ, comunica aos
interessados que realizará concorrência para contratação de empresa especializada na
elaboração de projeto de obra para a implementação de campo de futebol society. O
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta
comercial será no dia 20/05/2024, das 14h00 às 14:15h. Para retirada do edital e acesso
às demais informações: licitacao.c104@sestsenat.org.br.

VANESSA GARDIOLI BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que
realizará concorrência para Contratação de serviços de manutenção do piso tátil nos
corredores dos módulos Treinamento e Saúde, que necessitam ser substituídos pelos
pisos tátil direcional e de alerta pinado, que serão parafusados no piso granilite para
atender ao SESTSENAT Unidade B029 Natal/RN. O recebimento dos envelopes contendo
a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 14/05/2024, as
9h00h. Para retirada do edital e acesso às demais informações:
licitacao.b029@sestsenat.org.br.

ADRICELLY FREIRE DE SOUZA VASCONCELOS
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - ITABAIANA/SE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
assessoria e consultoria em eventos esportivos para organização, planejamento e execução
de Eventos do projeto Edital de Esportes do Sistema de Transporte. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
14/05/2024, das 9h às 9h15min. para retirada do edital e acesso às demais informações:
licitacao.dn142@sestsenat.org.br.

JUHEINA VIRGÍNIA MAGALHÃES DE ALMEIDA LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
ares condicionados. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e a proposta comercial será no dia 15/05/2024, às 10h00. Para retirada do
edital e acesso às demais informações: licitacao.a007@sestsenat.org.br.

LIVIA LAUREANO BERNARDES
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST-SERRA/ES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte comunicam aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada em elaboração e execução de Plano de Manutenção
Ativa - Predial. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão solicitar através do e-mail: licitacao.dn122@sestsenat.org.br. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
27/05/2024, às 10h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

O Serviço Social do Transporte - SEST B094, torna pública a homologação e
adjudicação da Concorrência nº 002/2024, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada em execução das obras de reforma da área 141,60 m² da Unidade de Tipologia
B094, localizada em Itabuna, no estado de Bahia, com fornecimento de todos os serviços,
ferramentas e materiais necessários à completa execução deste objeto, e limpeza final da
área em favor da empresa PEIXOTO MONTEIRO ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 99.500,00
(noventa e nove mil e quinhentos reais). E da Concorrência nº 004/2024, cujo objeto é para
contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de Engenharia Consultiva
para a Fiscalização da Obra de Reforma da Unidade Operacional de tipologia B do SEST
SENAT de Itabuna/BA, conforme o Projeto Executivo a ser fornecido pelo SEST SENAT em
favor da empresa CELEGHIN GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, no valor de R$ 17.699,65
(dezessete mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos).

LEANDRO CHAVES NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINDICATO DAS MANTENEDORAS DAS CRECHES SEM FINS
LUCRATIVOS NO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DAS MANTENEDORAS DAS CRECHES SEM FINS LUCRATIVOS NO
ESTADO DE SÃO PAULO - SINDICRECHES, inscrito no CNPJ sob o número 13.714.369/0001-
08, neste ato representado por seu Presidente, Luiz Baldo Sobrinho, de acordo com as
disposições legais e estatutárias, convoca todos os membros da categoria econômica das
mantenedoras de creches sem fins lucrativos, na base territorial do Estado de São Paulo,
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada, presencialmente, no
dia 28 de maio de 2024, às 9 horas em primeira convocação, e às 10 horas em segunda
e última convocação, no endereço Rua Benedito Fernandes, 107 - Santo Amaro, São
Paulo/SP - CEP 04746-110, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I. Ratificação
da fundação do sindicato; II. Ratificação do Estatuto Social e denominação; III. Ratificação
da eleição e posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal; IV. Outros assuntos de
interesse da categoria econômica.

São Paulo-SP, 3 de maio de 2024.
LUIZ BALDO SOBRINHO
Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DA INDÚSTRIA DE TREFILAÇÃO
E LAMINAÇÃO DE METAIS FERROSOS

CNPJ 62.335.864/0001-11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, ficam convocadas todas as empresas associadas do
SICETEL - Sindicato Nacional da Indústria de Trefilação e Laminação de Metais Ferrosos
para participar da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 15 de maio de
2024, em primeira convocação às 16h00 e, em segunda convocação, 30 minutos após,
presencialmente na sede da Entidade, localizada na Av. Paulista, 1313 - 8º andar - CJ. 807,
nesta capital de São Paulo, ou alternativamente de forma on-line, pela plataforma Zoom,
com ingresso através do link: https://us02web.zoom.us/j/
8792446634?pwd=SnlvTERyQm5sSCt4QzJ2V1MxTXFJdz09&omn=88384943689, para
apreciar e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Apreciação e deliberação sobre as
contas do exercício de 2023, compreendendo o Demonstrativo de Resultado - DRE e o
Balanço Patrimonial da Entidade; e, 2. Apreciação e deliberação sobre a Previsão
Orçamentária para o exercício de 2024. O presente Edital e a sua Assembleia Geral
Extraordinária se fazem em cumprimento dos Artigos 5º § 1º item, c) 8º item c), 12º § 2º
item b), 17º e seu § 1º, 20º, 21º § Único, e 30º item c) do Estatuto Social do Sindicato.

São Paulo-SP, 3 de maio de 2024.
RICARDO MARTINS

Presidente do SICETEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-06T02:05:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




